
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày     tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 4: Thuốc dược liệu, 

thuốc cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua sắm  

tập trung năm 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ 

hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư 15/2019/TT-BYT ngày 11/07/2019 của Bộ Y tế quy định 

việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; Thông  tư  số 06/2023/TT-BYT 

ngày 12/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu thầu 

thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/05/2022 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu 

và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua sắm 

tập trung năm 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 1678/QĐ-SYT ngày 03/10/2023 của Giám đốc Sở 

Y tế về việc thành lập Bên mời thầu (đồng thời là đại diện Chủ đầu tư) thuộc 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua sắm tập trung thuốc năm 2023 

cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (sau đây gọi là Bên mời thầu); 

Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-SYT ngày 05/3/2024 của Sở Y tế tỉnh 

Lạng Sơn về việc phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu gói thầu số 4: Thuốc 

dược liệu, thuốc cổ truyền; 

Xét Tờ trình số 535/TTr-TGV ngày 11/3/2024 của Công ty Cổ phần Tư 

vấn và Giám sát Việt Nam đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói 

thầu: Gói thầu số 4 Thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền và Báo cáo số 



2 
 

297/BCTĐ-TM ngày 14/3/2024 về thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu gói 

thầu: Gói thầu số 4: Thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền của Công ty TNHH Tư 

vấn đấu thầu Thiên Mỹ (Tên cũ: Công ty TNHH Việt Nam Thiên Mỹ). 

Trên cơ sở Biên bản họp ngày 14/3/2024 của Bên mời thầu họp thống 

nhất kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 4: Thuốc dược liệu, thuốc cổ 

truyền; xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược, Sở Y tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Gói thầu số 4- 

Thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói 

thầu mua sắm tập trung năm 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn, với nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên nhà thầu trúng thầu và giá trúng thầu 

- Số lượng nhà thầu trúng thầu: 22 nhà thầu. 

- Tổng số mặt hàng trúng thầu: 73 mặt hàng (danh mục trúng thầu tại 

Phụ lục kèm theo). 

- Tổng giá trị trúng thầu: 17.843.478.930 đồng. 

- Danh sách nhà thầu, số phần hàng hóa và giá trị trúng thầu: 

 

STT Tên nhà thầu Địa chỉ 

Số 

phần 

hàng 

hóa 

đề 

nghị 

trúng 

thầu 

Tổng giá trị 

đề nghị  

trúng thầu 

1.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC PHẨM NAM 

HÀ 

Số 415 đường Hàn Thuyên, 

Phường Vị Xuyên, Thành phố 

Nam Định, Tỉnh Nam Định 

1 
22.500.000 

VND 

2.  
CÔNG TY CỔ PHẦN 

AFP GIA VŨ 

Số 69 phố Lãn Ông, Phường 

Hàng Bồ, Quận Hoàn Kiếm, 

Thành phố Hà Nội 

1 
22.500.000 

VND 

3.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

ĐẦU TƯ QUỐC TẾ 

VIỆT Á 

Số nhà 13B, ngõ 61/16, phố 

Lạc Trung, Phường Vĩnh Tuy, 

Quận Hai Bà Trưng, Thành phố 

Hà Nội 

3 
639.855.000 

VND 



3 
 

4.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC - TRANG 

THIẾT BỊ Y TẾ BÌNH 

ĐỊNH (BIDIPHAR) 

Số 498 Nguyễn Thái Học, 

Phường Quang Trung, Thành 

phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình 

Định 

1 
2.074.800.000 

VND 

5.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC MEDIBROS 

MIỀN BẮC 

Số 358 đường Giải Phóng, 

Phường Phương Liệt, Quận 

Thanh Xuân, Thành phố Hà 

Nội 

5 
1.570.451.430 

VND 

6.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC PHẨM BẾN 

TRE 

 Số 6A3, Quốc lộ 60, Phường 

Phú Tân, Thành phố Bến Tre, 

Tỉnh Bến Tre 

5 
1.255.963.000 

VND 

7.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC PHẨM SÔNG 

NHUỆ 

Số 128 Quang Trung, Phường 

Quang Trung, Quận Hà Đông, 

Thành phố Hà Nội, 

1 
432.180.000 

VND 

8.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC PHẨM 

TRUNG ƯƠNG 3 

Số 16 Lê Đại Hành, Phường 

Minh Khai, Quận Hồng Bàng, 

Thành phố Hải Phòng 

4 
141.067.500 

VND 

9.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC PHẨM 

TRƯỜNG THỌ 

Số 93, Linh Lang, Phường 

Cống Vị, Quận Ba Đình, Thành 

phố Hà Nội 

3 
727.450.000 

VND 

10.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC PHẨM VÀ 

VẬT TƯ Y TẾ LẠNG 

SƠN 

Số 02, đường Nguyễn Du, 

Phường Vĩnh Trại, Thành phố 

Lạng Sơn, Tỉnh Lạng Sơn 
2 

259.620.000 

VND 

11.  
CÔNG TY CỔ PHẦN 

GONSA 

88 Đường Phạm Thị Tánh, 

Phường 4, Quận 8, Thành phố 

Hồ Chí Minh 

3 
368.480.000 

VND 

12.  
CÔNG TY CỔ PHẦN 

TÂN VỸ AN 

Số 6 Đặng Văn Ngữ, Phường 

Trung Tự, Quận Đống Đa, 

Thành phố Hà Nội 

1 
152.520.000 

VND 

13.  

CÔNG TY CỔ PHẦN 

THƯƠNG MẠI 

DƯỢC PHẨM VÀ 

TRANG THIẾT BỊ Y 

TẾ THUẬN PHÁT 

Lô CN-6, Khu công nghiệp 

Phú Nghĩa, Xã Tiên Phương, 

Huyện Chương Mỹ, Thành phố 

Hà Nội 

6 
1.336.600.000 

VND 

14.  
CÔNG TY CỔ PHẦN 

THƯƠNG MẠI VÀ 

Số nhà 2- 4, Ngõ 3, Đường Lý 

Bôn, Phường Ngô Quyền, 
1 

107.457.000 

VND 



4 
 

DƯỢC PHẨM NGỌC 

THIỆN 

Thành phố Vĩnh Yên, Tỉnh 

Vĩnh Phúc 

15.  
CÔNG TY CỔ PHẦN 

TRAPHACO 

75 phố Yên Ninh, Phường 

Quán Thánh, Quận Ba Đình, 

Thành phố Hà Nội 

6 
1.156.370.000 

VND 

16.  
CÔNG TY CP DƯỢC 

PHẨM LẠNG SƠN 

Số 115 Đường Ngô Quyền, 

Phường Vĩnh Trại, Thành phố 

Lạng Sơn, Tỉnh Lạng Sơn 

10 
2.962.177.000 

VND 

17.  

CÔNG TY TNHH 

ĐÔNG DƯỢC PHÚC 

HƯNG 

Số 96- 98 Nguyễn Viết Xuân, 

phường Quang Trung, quận Hà 

Đông, Thành phố Hà Nội 

2 
1.752.845.000 

VND 

18.  

CÔNG TY TNHH 

DƯỢC PHẨM EOC 

VIỆT NAM 

Tổ 11, Phường Yên Nghĩa, 

Quận Hà Đông, Thành phố Hà 

Nội 

1 
21.500.000 

VND 

19.  

CÔNG TY TNHH 

DƯỢC PHẨM SAO 

MAI HÀ NỘI 

TT1-12, Khu Nhà ở Quân 

chủng Phòng không Không 

quân, Ngõ 183 Hoàng Văn 

Thái, Phường Khương Trung, 

Quận Thanh Xuân, Thành phố 

Hà Nội 

1 
354.200.000 

VND 

20.  

CÔNG TY TNHH 

THIẾT BỊ Y TẾ 

HOÀNG ANH 

 Số 6, ngõ 6/12, phố Đội Nhân, 

Phường Vĩnh Phúc, Quận Ba 

Đình, Thành phố Hà Nội, 

6 
898.397.000 

VND 

21.  

CÔNG TY TNHH 

THƯƠNG MẠI 

DƯỢC - THIẾT BỊ Y 

TẾ ĐỨC HIỀN 

11/232 Tôn Đức Thắng, 

Phường Hàng Bột, Quận Đống 

Đa, Thành phố Hà Nội 
4 

506.836.000 

VND 

22.  
CÔNG TY TNHH 

VẠN XUÂN 

231 Chiến lược, Khu phố 18, 

Phường Bình Trị Đông, Quận 

Bình Tân, Thành phố Hồ Chí 

Minh 

6 
1.079.710.000 

VND 

 TỔNG CỘNG 

 73 

hàng 

hóa 

17.843.478.930 

VND 

2. Giá thuốc trúng thầu: Giá thuốc trúng thầu của mỗi mặt hàng thuốc là 

đơn giá của mặt hàng thuốc đó tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. Giá trúng 



5 
 

thầu đã bao gồm thuế giá trị gia tăng và chi phí vận chuyển, bốc dỡ đến nơi 

giao hàng. 

3. Loại hợp đồng: Theo đơn giá cố định. 

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 12 tháng tính từ ngày hợp đồng có 

hiệu lực. 

5. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách nhà nước đã giao Sở Y tế tại Quyết định 

số 1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

nguồn quỹ bảo hiểm y tế, nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và 

nguồn thu hợp pháp của đơn vị. 

Điều 2. Giao Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược phối hợp với phòng Kế 

hoạch -Tài chính tham mưu cho lãnh đạo Sở phân bổ số lượng trúng thầu và 

hướng dẫn các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh thực hiện việc thương thảo, ký hợp 

đồng mua thuốc với nhà thầu trúng thầu, đồng thời thực hiện kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện hợp đồng mua thuốc của các cơ sở y tế theo đúng quy định của 

pháp luật; đăng tải kết quả lựa chọn nhà thầu lên hệ thống mạng đấu thầu quốc 

gia và thực hiện các bước tiếp theo quy định tại luật đấu thầu và các quy định 

hiện hành của nhà nước. 

Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh thực hiện thương thảo, ký hợp đồng, mua 

thuốc theo đúng hướng dẫn của Sở Y tế và quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông/bà: Chánh 

Văn phòng, Chánh thanh tra Sở Y tế; Trưởng các phòng: Kế hoạch -Tài chính, 

Nghiệp vụ Y - Dược thuộc Sở; Thủ trưởng các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh và 

các Nhà thầu trúng thầu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như  Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở: KH&ĐT, TC; 

- BHXH tỉnh (ph/h);  

- KBNN tỉnh (ph/h); 

- KBNN các huyện, TP (ph/h); 

- GĐ Sở (b/c); 

- Các PGĐ Sở; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVYD(HHY). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phan Lạc Hoài Thanh 

 


		2024-03-15T17:16:21+0700


		2024-03-15T17:43:18+0700


		2024-03-15T17:43:18+0700


		2024-03-15T17:43:18+0700




